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افغانستان روی موج سوم کرونا
وزارت بهداشت افغانستان پیش بینی کرده است شیوع 
ویروس کرونا تا دو هفته  دیگر در این کشــور به اوج خود 
می رسد. ویروس کرونا در افغانســتان در حال گسترش 
بوده و شــمار مبتلایان رو به افزایش است. در ۲۴ ساعت 
گذشته تنها در کابل بیش از ۳۰۰ بیمار کرونایی شناسایی 
شده اند که به گفته  مسئولان وزارت بهداشت این کشور، 
زنگ خطر جدی برای پایتخت نشــینان است. با این حال 
براساس ســناریویی که وزارت بهداشت پیش بینی کرده 
اســت شــیوع ویروس کرونا تا دو هفته  دیگر به اوج خود 
می رسد. در ۲۴ ســاعت گذشــته پس از آزمایش حدود 
۳۶۱۴ بیمار مشــکوک به کرونــا، ۱۰۴۵ رویداد مثبت 
شناســایی شــده و در این مدت ۳۳ بیمار کرونایی جان 
باخته اند. در ۲۴ ســاعت گذشــته ۱۱۲ تن دیگر بهبود 
یافته اند. این آمار نمایانگر شــمار واقعی نیســت؛ زیرا به 
گفته  مسئولان وزارت بهداشت، شمار اندکی پس از آن که 
می بینند علایم بیماری در آنان ظاهر شده  برای آزمایش 
به بیمارستان ها مراجعه می کنند. آزمایشگاه های وزارت 
بهداشت در ۲۴ ساعت ظرفیت ۲۵ هزار آزمایش را دارد؛ 
اما به گفته  دستگیر نظری، ســخنگوی وزارت بهداشت 
تقاضا برای آزمایش همچنان پایین است. در شروع هفته 
وزارت بهداشت افغانستان اعلام کرده بود که برنامه دارد 
در ۱۰ تا ۱۵ روز آینده ۱۰۰ هزار آزمایش سریع در سطح 
این کشور انجام شــود. به گفته  نظری در حال حاضر در 
مجموع حدود ۷۰۰ نفر در بیمارستان های ویژه  بیماران 
کرونایی در سرتاسر این کشور بســتری  هستند و در ۲۴ 
ساعت گذشته ۱۲۱۲ بیمار کرونایی دیگر به بیمارستان ها 
مراجعه کرده  که پس از دریافت خدمات، از بیمارستان ها 

مرخص شده اند.
شکایتازکمبوداکسیژن

با ایــن حــال، شــماری از بســتگان کســانی که به 
بیمارســتان های ویــژه  کرونــا مراجعــه کرده انــد، از 
ناهماهنگی ها در بخش اکسیژن رســانی شاکی اند. یکی 
از بســتگان یک بیمــار کرونایی در بیمارســتان افغان-

ژاپن مشروط به فاش نشــدن نامش به روزنامه اطلاعات 
روز می گوید که دو شــب قبل، ذخایر اکســیژن در این 
بیمارســتان تمام شــده بود و به بیماران اکسیژن کافی 
نمی رسید. او همچنین گفت که در این بیمارستان برای 
هر ۱۲ نفر که در یک اتاق بســتری اند فقط یک پرســتار 
وجود دارد که به گفته  او کافی نیســت. سخنگوی وزارت 
بهداشت افغانســتان اما کمبود اکســیژن در بیمارستان 
افغان-ژاپن را با قاطعیت رد می کنــد و می گوید که این 
بیمارستان در هیچ زمانی با کمبود اکسیژن مواجه نشده 
است. پیش تر سرپرســت وزارت بهداشــت نیز از وجود 
اکسیژن کافی در بیمارســتان های ویژه  کرونا اطمینان 
داد. او گفت که در هر بیمارستان ویژه کرونا، ۲۰۰ تا ۴۰۰ 
بالون اکسیژن ذخیره است. به گفته  او حکومت از یونسف 
خواسته که چهارهزار و ۸۰۰ بالون دیگر هم فراهم کند که 

در شرایط اضطراری از آن استفاده شود.
انتقادازتعطیلینهادهایآموزشی

دولت افغانســتان تاکنون بــرای کنتــرل وضعیت و 
جلوگیری از گسترش ویروس، مدارس، دانشگاه ها، مراکز 
آموزشــی خصوصی و تالارهای عروســی را در ۱۶ ولایت 
این کشــور تعطیل اعلام کرده اســت. تعطیلی مدارس و 
دانشــگاه ها با واکنش هایی هم مواجه شده است. شماری 
از معلمان و اساتیداز این تصمیم انتقاد کرده اند. براساس 
پیش بینی وزارت بهداشــت افغانســتان شــیوع ویروس 
کرونا در صورتی تا دو هفته  آینده به اوجش می رســد که 
شهروندان این کشور نکات و دستورات بهداشتی را رعایت 
کنند. استفاده از ماسک، رعایت فاصله  اجتماعی، خودداری 
از رفتن به جاهای شلوغ و شستن دســت با آب و صابون 
از مهمترین کارهایی اســت که برای جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا توصیه می شــود. براســاس آمار رسمی که 
وزارت بهداشت افغانستان منتشر کرده است از آغاز شیوع 
ویروس تا کنون در این کشور ۷۴ هزار و ۲۶ رویداد مثبت 

ثبت شده است و از این میان ۳۰۰۷ تن جان باخته اند.

 تعلیق عضویت مالی
در اتحادیه آفریقا 

اتحادیه آفریقا از تعلیق عضویت مالی در این 
اتحادیه به دلیل وقوع کودتــا در آن خبر داد. به 
گزارش از الجزیره، اتحادیه آفریقا در بیانیه ای اعلام 
کرد که عضویت مالــی را در واکنش به کودتای 
نظامی که هفته گذشته در این کشور رخ داد، به 
حالت تعلیق درآورده است. این اتحادیه با انتشار 
اطلاعیه ای اعلام کرد: تا تاســیس مجدد نظام 
متکی بر قانون اساســی در مالی، عضویت این 
کشور تعلیق شده است. این اتحادیه همچنین 
تهدید کرده است تحریم هایی را علیه مالی وضع 
کرده است. در ادامه همچنین خواسته شد تا رئیس 
جمهور مالی و دیگر مقامات ارشد این کشور آزاد 
شوند. روز یکشنبه نیز جامعه اقتصادی کشورهای 
غرب آفریقا )اکواس( در واکنش به کودتا، عضویت 
مالی در این نهاد را به حالت تعلیق درآورد و اعلام 
کرد که مقامات مالی باید به یک جدول زمانی برای 

بازگشت به دموکراسی پایبند باشند.

سرگئیلاوروف:

غرب درصدد سیاسی کردن 
منشأ کرونا است

وزیــر امــور خارجه روســیه تاکیــد کرد، 
سیاســتمداران نباید روی وضعیت پیش آمده 
پیرامون همه گیری کووید ۱۹ ســرمایه گذاری 
کرده و با اســتفاده از آن دست به امتیازگیری و 
افزایش محبوبیت شان بزنند. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، در یک کنفرانس 
مطبوعاتی که بعد از یک نشست ویدئو کنفرانسی 
دیپلمات های ارشــد بلوک اقتصــادی بریکس 
)متشکل از برزیل، روسیه هند، چین و آفریقای 
جنوبی( برگزار کرد گفت، کشــورهای غربی به 
دنبال سیاســی کردن مســائل مربوط به منشأ 
کروناویروس هســتند. او بیان داشت: اگر کسی 
سوال های بیشتری دارد آنها را باید با کشورهای 
دیگر در چارچوب سازمان بهداشت جهانی مورد 
بحث قرار دهد. در حقیقت تلاش هایی با هدف 
سیاســی کردن وضعیت فعلی در دست انجام 
هستند. ماکرون رئیس جمهور فرانسه رخدادها 
را   »جنگ واکســن« توصیف کرده با این حال 
به رغم وجود حقایق و در ضمن تاســف فراوان 
ما، او روســیه و چین را از بابت شروع این جنگ 
جدید جهانی مقصر دانست. این دیپلمات ارشد 
روسیه خاطر نشان کرد: سیاستمداران نباید با 
سرمایه گذاری روی وضعیت پیرامون همه گیری 
کروناویروس و واکسن های مختلفی که در حال 
طی فرآیندهای ثبت نزد سازمان بهداشت جهانی 
هستند برای امتیازگیری و افزایش محبوبیتشان 
تلاش کنند. برای ما روشــن است که همه لازم 
است نزد یکدیگر جمع شوند و به جای انگشت 
اتهام روی مبارزه با این چالــش جهانی تمرکز 
کنند. به گفته لاوروف، کشورهای بلوک بریکس 
آماده افزایش تلاش ها برای ایجاد یک سیســتم 
پاسخ زودهنگام به همه گیری هستند. وی افزود: 
شــرکای ما آمادگی خود را برای تقویت کار به 
روی ابتکار روسیه برای ایجاد یک سیستم فراگیر 
بلوک بریکس با هدف تضمین پاسخ زودهنگام به 
ریسک های شیوع های بیماری عفونی برجسته 
ساختند. وزیر خارجه روسیه خاطر نشان کرد، این 
پنج کشور با هند و مردمش به دلیل وضعیت فعلی 
مربوط به کروناویروس ابراز همبستگی کردند. وی 
گفت: روسیه آماده ارائه کمک به دوستان هندی 

در مبارزه علیه این ویروس خطرناک است.

 ترامپ در رویای بازگشت
به کاخ سفید

رئیس جمهور جنجالی سابق آمریکا که همچنان با 
گذشت بیش از سه ماه از آغاز ریاست جمهوری »جو 
بایدن« شکســت در مقابل او را نپذیرفته، گفته که 
انتظار دارد تا ماه اوت سمتش به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا را پس بگیرد. گفته می شود که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور ســابق آمریکا انتظار دارد تا ماه اوت 
)نیمه اول مرداد تا نیمه اول شهریور( بار دیگر به عنوان 
رئیس جمهور به کاخ سفید بازگردد. مگی هابرمن، 
خبرنگار روزنامه »نیویورک تایمز« که دهه هاســت 
اخبرا مربوط به ترامپ را دنبال می کند و کسی بوده 
که برخی مسائل مربوط به دولت وی را برای اولین بار 
گزارش کرده، در توییتی ضمن بیان این که ترامپ 
این مسئله را با تعدادی از افرادی که با آن ها در ارتباط 
است در میان گذاشته، افزود ترامپ بر بازبینی نتایج 
انتخاباتی در ایالت هایی که همچنان تلاش می کند 
نتایج آن ها را تغییــر دهد، متمرکز بوده اســت. به 
گزارش روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت«، به رغم آن که 
شواهدی مبنی بر تقلب گسترده در انتخابات ۲۰۲۰ 
آمریکا وجود ندارد، ترامپ همچنان تئوری های توطئه 
بی اساس مرتبط با انتخابات را تکرار می کند و مدعی 
است انتخابات از وی به سرقت رفته است. »دونی او 
سالیوان« خبرنگار شبکه سی ان ان در توئیتی نوشت: 
صحبت درباره کودتایی به سبک میانمار در آمریکا در 
بین برخی طرفداران ترامپ و معتقدان به »کیوانان« 
ماه هاست که محبوب است. هابرمن در پاسخ به او در 
توئیتی نوشت: ترامپ به چند نفر که با او در ارتباط 
هســتند گفته انتظار دارد تا ماه اوت سمت خود را 
بازیابد. وی در توئیتی دیگر نوشت: این در خلاء اتفاق 
نمی افتد. در حالی اتفاق می افتد کــه او )ترامپ( با 
احتمال کیفرخواست از سوی دادستانی منطقه منهتن 
مواجه است. اخیرا سخنگوی دادســتان کل ایالت 
نیویورک اعلام کرد تحقیقات در خصوص تخلفات 
مالی سازمان ترامپ که پیشتر ماهیت مدنی داشت، 
ماهیت کیفری یافته و از همکاری در این خصوص با 

تحقیقات دادستانی منطقه منهتن خبر داد.

خبـــــــر

  

وزیر امور خارجه چیــن در واکنش به خروج نظامیان آمریکایی از افغانســتان تاکید 
 کرد که خروج آمریکا از افغانســتان نباید باعث جنگ و ناآرامی شود. به گزارش شینهوا،  
وانگ یی سه  در نشســت ویدئویی وزیران امور خارجه کشورهای عضو گروه پنج قدرت 
نوظهور اقتصادی )بریکس( افزود: روند صلح و آشتی افغانستان باید بر اصل »رهبری افغان 
ها و تعلق به افغانستان« پایبند باشد و برای ایجاد یک ترکیب و ساختار سیاسی منطبق با 
شرایط و اوضاع افغانستان و فراگیر تلاش کند. او تصریح کرد: کشورهایی مانند آمریکا باید 
ارتش خود را مسؤولانه و منظم از افغانستان خارج کنند و این کار نباید باعث ناآرامی و جنگ 

در افغانستان شــود. وانگ یی ادامه داد: باید از فعالیت نیروهای 
تروریستی همزمان با خروج نظامیان آمریکایی پیشگیری 

کرد و از آسیب رسیدن به ثبات منطقه جلوگیری کرد. 
وزیر خارجه چین اظهار کرد: کشورهای عضو بریکس 
باید بر انصاف و عدالت پایبند باشند و به روش های خود 
برای صلح و بازسازی افغانستان به تلاش مثبت بپردازند. 

فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( اعلام کرده بود روند 
خروج تجهیزات نظامی و ســربازان آمریکایی از 

افغانستان به صورت تقریبی تکمیل شده است.

نمایندگان پارلمان رژیم صهیونیستی در جلسه ای با ۸۷ رأی موافق، رئیس سابق 
حزب کارگر را به عنوان رئیس جدید این رژیم انتخاب کردند. »اسحاق هرتزوگ« رئیس 
پیشین حزب کارگر در رژیم صهیونیستی با رأی  نمایندگان پارلمان )کنست( به عنوان 
رئیس جدید این رژیم انتخاب شد. به نوشته رسانه های صهیونیستی، اعضای کنست 
در این جلسه با ۸۷ رأی موافق، با انتخاب هرتزوگ به عنوان رئیس جدید رژیم جعلی 
اسرائیل موافقت کردند. ۲۶ نماینده به رقیب وی رأی دادند. وی که هم اکنون ریاست 
سازمان غیردولتی »یهودیان برای اســرائیل« برعهده دارد، پسر »حییم هرتزوگ« 
رئیس سابق رژیم صهیونیستی است. حییم هرتزوگ از سال ۱۹۸۳ تا ۱۹۹۳، دو دوره 
عهده دار ریاســت این رژیم بود. اسحاق هرتزوگِ ۶۱ ساله، 
جایگزین »رووین ریولین« ۸۱ ســاله در ریاست رژیم 
صهیونیستی می شــود که بعد از هفت سال حضور در 
این منصب، نهایتا ۹ جولای به کار خود خاتمه می دهد. 
وی در انتخابات درون پارلمانی برای تکیه  زدن بر 
صندلی ریاست این رژیم، با »میریام پرتز« - زن 
معلمی که بدون سابقه سیاسی در این انتخابات 
نامزد شده بود - رقابت ساده ای داشت. هرتزوگ 

یازدهمین رئیس رژیم جعلی اسرائیل خواهد بود.

وزیرامورخارجهچین:

خروجآمریکاازافغانستاننبایدباعثجنگشود
»اسحاقهرتزوگ«رئیسرژیمصهیونیستیشد

رئیس جمهور لبنان در بیانیه ای شدیداللحن علیه 
رئیس جریان »المستقبل«، تصریح کرد که رئیس  
این جریان ضمن افترازنی به او، از مسئولیت هایش 
فرار می کند. ریاســت جمهوری لبنــان،   به بیانیه 
جریان »المسقبل« به ریاست »ســعد الحریری«  
مأمور تشــکیل کابینه لبنان به شدت واکنش نشان 
داد. جریان المسقبل بیانیه ای علیه »جبران باسیل« 
رئیس »التیــار الوطنی الحر« )جریــان ملی آزاد( 
و همچنیــن رئیس جمهور لبنان صــادر کرده بود 
که در آن، این دو مقــام لبنانی را بــه تلاش برای 
جلوگیری از تشکیل دولت متهم کرده بود. بر اساس 
گزارش پایگاه خبری »النشره«،  دفتر اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری در بیانیه ای اعلام کرد که جریان 
المستقبل همزمان با برقراری تماس برای تشکیل 
دولت جدید لبنان، با استفاده از عبارت ها و توصیفات 
که نشان از سطح پایین ادبیات اعضای این جنبش 
دارد،  حملاتی علیه جایگاه ریاست جمهوری لبنان و 
شخص »میشــل عون« رئیس جمهور این کشور به 
راه انداخته اســت. در ادامه با بیان اینکه بیانیه روز 
گذشته جریان المستقبل خود بهترین دلیل بر سطح 
بی سابقه  ادبیات تنزل یافته اعضای این جریان بوده، 

آمده است: »ریاســت جمهوری به رغم عبارت های 
گمراه کننده و تعابیر بی شــرمانه ای که این جریان 
از آن استفاده کرد، طی هفته های گذشته، ترجیح 
می داد که وارد هیچ درگیری با جریان مذکور نشود 
آن هم برای بــاز کردن میدان بــه روی ابتکارهای 
موجود به منظور حل وفصل وضعیت ]کنونی[ دولت 
به ویژه پس از موضع اخیر رئیس پارلمان که در پاسخ 
به پیام ریاست جمهوری  صورت گرفت و همچنین 
اقدامات آتی اســتاد نبیه بری،رئیــس پارلمان به 
همراه حزب الله؛ اما بیانیه دیروز ]جریان المستقبل[ 
نیازمند آن اســت که در ارتباط با موارد ذیل نکاتی 
بیان شود. ریاست جمهوری لبنان گفت: ابتدا تداوم 
شانه  خالی کردن های سعد الحریری مأمور تشکیل 
کابیه از برعهده  گرفتن مسئولیت هایش در تشکیل 
دولتی متعادل و بر پایه میثاق ]ملی[ و همچنین با 
در نظر گرفتن تخصص گرایی، شایستگی و مشارکت، 
پافشاری بر نقض قانون اساسی و سند وفاق ملی است 
که این امر خود بیانگر تمایل آشــکار و عمدی برای 
مختل کردن روند تشکیل دولت است چنان که در 
پیام رئیس جمهور به رئیس پارلمان نیز بدان اشاره 
شد. دفتر اطلاع رســانی میشــل عون اضافه کرد: 

»دوما: ادعای همیشگی مبنی بر اینکه رئیس جمهور 
سعی دارد با از بین بردن توافق طائف و اصول قانونی 
موافقت کند، این نهایت کــذب، افترا و فریب افکار 
عمومی اســت زیرا رئیس جمهور در تمام مواضع و 
گزینه های خود به قانون اساســی تکیــه کرده و در 
کنار ]پایبندی به[ تمام مندرجات سند وفاق ملی، 
روح و نص قانون اساسی را اجرا کرده است. آن کس 
که توافق طائف را هدف اقدامات خود قرار می دهد،  
کسی اســت که ســعی بر تخریب قانون اساسی و 
دست کاری بندهای روشن آن دارد. ریاست جمهور 
لبنان در بخشی از بند سوم بیانیه مذکور تأکید کرد:  
»مأمور تشــکیل کابینه با  پناه بردن بــه اقداماتی 
علیه پروتکل ها و اصول ]کشــور[ و همچنین ایجاد 
قواعد جدیدی در تشکیل دولت سعی بر در اختیار 
گرفتن اختیارات رئیس جمهور و حق طبیعی او در 
احترام به قانون اساسی دارد و صراحت توازن ملی را 
که لبنان بر پایه آن اســتوار است، زیر پا می گذارد و 
مهم تر از تمام این موارد اینکه او تبعات اقداماتش را 
متوجه رئیس جمهور می کند. در ادامه آمده اســت: 
»رابعا: مأمور تشــکیل کابینه و جریان وابسته به او 
عمدا مسئولیت اوضاع اقتصادی، مالی، و اجتماعی 

را به رئیس جمهور میشل عون تحمیل می کنند آن 
هم در حالی که همه عالم و آدم باخبر هســتند که 
از مرحلــه مابعد ]توافق[ طائف تا بــه امروز، اوضاع 
مالی بد و بدهکاری های حکومت ثمره اقدامات تیم 
مأمور تشکیل کابینه و ســوء مدیریت آن ها در امور 
کشور بوده اســت و در نهایت، باتلاقی که در بیانیه 
جریان المستقبل درباره آن صحبت و گفته شده که 
کشور در آن غرق شده است،  ساخت نظامی است که 
ریاســت آن را این جریان برعهد دارد؛ نظامی که بر 
داشته های کشور تســلط یافته است. در بند پنجم 
این بیانیه با اشاره به اقدامات اخیر برای حل وفصل 
مشکلات تشکیل دولت تأکید شــده است: »]این 
جریان[ می خواهد راه را بر هر اقدامی به منظور نجات 
تشکیل دولت و همچنین اجرای اصلاحات لازم برای 
امنیت، ثبات و رونق کشور ببنند. ریاست جمهوری 
لبنان در بند ششــم بیانیه مذکور با تأکید بر اینکه 
همچون جریان المســتقل ســطح ادبیات خود را 
تنزل نخواهد داد،  تأکید کرد: »باید تأکید شود که 
ریاست جمهوری، امروز،  در برابر کسانی که از حدود 
قانون اساسی خارج شده اند یا در برابر اقدامات جاری 
ساکت مانده اند، بر سر یک دو راهی قرار گرفته است.

a r m a n m e l i . i r

معاون سخنگوی کاخ سفید در واکنش به افشای جاسوسی آمریکا از سران اروپا گفت: از طریق 
کانال های امنیت ملی مناسب پاســخ دهیم. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در پی تشدید 
واکنش ها به افشای جاسوسی آمریکا از سران اروپا، »کارین جین پیِر«  معاون سخنگوی کاخ 
سفید در این ارتباط گفت: در سال ۲۰۱۴، ایالات متحده بازبینی اساسی رویکرد ما در زمینه 
نظارت خارجی را انجام داده و رئیس جمهور اوباما دستور داد تا رویکرد ما به شکل چشمگیری 
تغییر کند. معاون سخنگوی کاخ سفید در این باره گفت: با شرکا و متحدان اروپایی خود تلاش 
خواهیم کرد به هر سوالی در این زمینه از طریق کانال های امنیت ملی مناسب پاسخ دهیم. به 
دنبال افشای جاسوسی آمریکا از سران اروپا، سخنگوی دولت آلمان دوشنبه اعلام کرد که در 
حال پیگیری گزارش ها در این باره است. استفان سایبرت، سخنگوی دولت آلمان در این باره 

گفت: دولت فدرال این گزارش را مورد توجه قرار داده و با تمام سازمان های مرتبط دولتی و بین 
المللی برای شفاف سازی موضوع در تماس است. کلمان بون، وزیر امور اروپایی فرانسه نیز در 
واکنش به خبر همکاری اطلاعاتی آمریکا و دانمارک برای جاسوسی از مقامات اروپایی، گفت: در 
صورت اثبات، این مساله بسیار جدی خواهد بود. این مسئله بی نهایت جدی است. باید ببینیم 
آیا متحدان اروپایی مان - دانمارکی ها- در همکاری با سرویس های )اطلاعاتی( آمریکا مرتکب 
خطا یا اشتباهی شده اند. اگر مشخص شود که آمریکایی ها از رهبران اروپا جاسوسی می کرده اند؛ 
مسئله خیلی جدی خواهد بود. میان متحدان باید اعتماد و اندکی همکاری حاکم باشد؛ بنابراین 
این مسائل احتمالی را باید جدی گرفت. اما باید این موضوع اول بررسی شود و بعد در رابطه با 

)ادامه( همکاری تصمیم گیری کنیم. 

»کارین جین پیرِ« خبر داد

واکنش کاخ سفید به جاسوسی آمریکا از سران اروپا

میشلعونسکوتشراشکست
فراســــــو

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد ارتش این کشور از نزدیک رزمایش 
دریایی آتی به میزبانی مشــترک اوکراین و ایالات متحده را رصد 
خواهد کرد و در صورت لزوم برای محافظــت از امنیت ملی خود 
واکنش نشان خواهد داد. به گزارش خبرگزاری رویترز، این وزارتخانه 
در بیانیه خود افزود رزمایش دریایی مشــترک سالانه تحت عنوان   
Sea Breeze )نســیم دریا( که در منطقه دریای سیاه متمرکز 
است، شامل پرسنل تعدادی از کشورهای عضو ناتو می شود و قرار 

اســت از ۲۸ ژوئن تا ۱۰ ژوئیه )هفتم تا نوزدهم تیر( برگزار شود.  
سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه پیشتر گفت وزارت دفاع این کشور 
در پاسخ به اقدامات کشورهای عضو ناتو به رهبری آمریکا، حدود 
۲۰ تشکیلات و واحد نظامی جدید در منطقه نظامی غربی تا پایان 
سال ۲۰۲۱ ایجاد خواهد کرد. وی افزود: اقدامات همکاران غربی ما 
سیستم های امنیتی جهانی را از بین می برد و ما را وادار می کند به 
اقدامات مقابله ای کافی دست بزنیم. ما به طور مرتب ترکیب رزمی 

نیروهای خود را ارتقا می دهیم. تا پایان سال حدود ۲۰ تشکیلات و 
واحد نظامی جدید در منطقه نظامی غربی ایجاد خواهد شد. ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی اخیراً گفت که ناتو 
همچنان هوشیار باقی خواهد ماند و به تقویت سیاست بازدارندگی 
و حمایت از همپیمانان در مقابله با آنچــه »اقدامات نگران کننده 
روسیه« خواند، ادامه خواهد داد. اوکراینی ها طی هفته های گذشته 
روسیه را به استقرار نیروهای نظامی در اطراف مرزهای مشترک متهم 
کرده و مدعی شدند استقلال طلبان تحت حمایت روسیه به صورت 
سیستماتیک، آتش بس در شرق اوکراین را نقض می کنند که این 
مساله به افزایش مداخله غرب و همچنین تنش میان روسیه و ناتو 

منجر شده است.

روسیه:

رزمایش آمریکا و اوکراین را رصد خواهیم کرد

  سعدالحریری 
 از مسئولیت هایش 

فرار می کند

دادگاهــی که ســازمان ملل بــرای محاکمه 
عاملان ترور رفیق حریری در سال ۲۰۰۵ تشکیل 
داد اعلام کرده در صورتی که نتواند کمبود شدید 
بودجه و اعتبار مالی خــود را جبران کند ناگزیر 
فعالیت خود را بعد از ژوئیــه خاتمه خواهد داد. 
به گــزارش رویتــرز، دادگاه ویژه لبنــان یعنی 
دادگاه بین المللــی پرونده تــرور رفیق حریری، 
نخست وزیر اســبق لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: 
متاســفانه دادگاه ویژه لبنان بدون دستیابی به 
هیچ بودجه و اعتبار مالی فــوری با بحران مالی 
بی سابقه ای روبه رو اســت و به این ترتیب بعد از 
ژوئیه ۲۰۲۱ دیگر قادر بــه فعالیت نخواهد بود. 

بر اساس این گزارش  ظرف روزهای گذشــته فاش کرده بود که بودجه این دادگاه که ۵۱ درصد 

آن از مشارکت های داوطلبانه و ۴۹ درصد آن از سوی 
دولت لبنان تامین می شــود تمام شده است. دادگاه 
ویژه لبنان ســال گذشته ســلیم جمیل عیاش را به 
صورت غیابی محاکمه و او را متهــم ردیف اول ترور 
حریری و ۲۱ تن دیگر اعلام کرد. این رای در مراحل 
تجدیدنظر خواهی است. دادگاه سال ۲۰۰۷ با حکم 
شورای امنیت تاسیس شد و در سال ۲۰۰۹ شروع به 
فعالیت کرد و بودجه اش در سال گذشته میلادی به 
۵۵ میلیون یورو معادل ۶۷ میلیون دلار رسید. در این 
بیانیه آمده اســت، به رغم کاهش بودجه سال کنونی 
به میزان ۳۷ درصد و دریافت کمک هایی از سازمان 
ملل به ارزش ۱۵/۵ میلیون دلار به نیابت از لبنان در 

مارس اما حمایت های مالی دیگر به دست این دادگاه نرسیده است.

دادگاهویژهلبنانبهدلیلکمبودبودجهتعطیلمیشود


